KONTRATE DHURIMI

Sot mé daté 11/01/2024 (dymijé e njézeté e katér), lidhet kjo kontraté dhurimi aksionesh (“Kontrata”)
ndérmyjet paléve t& méposhtéme, (vegmas referuar si “Pala” dhe né numrin shumés si “Palét”):

PALET:

Z. Blendi GONXHJA, shtetas shqiptar, lindur ne Tirané, mé& 15/06/1970, banues né Tirang,
me Nr personal H00615077V, kétu e m& poshté né kété kontraté referuar si
“Dhuruesi i aksioneve”

dhe

Zj. Elda GONXHJA, shtetase shqiptare, lindur ne Gjirokast&r, mé 22/10/1974, me nr personal
H46022086M, k&tu e mé& poshté né& kété kontraté referuar si “Pranuesi i Dhurimit té
aksioneve” ,

Kjo kontrat& dhurimi aksionesh &shté lidhur duke patur parasysh vullnetin e lire dhe te ploté t&
paléve pér transferimin e aksioneve t& shoqérisé tregtare ALBARENT Shpk.

Sa mé sipér, palét rané dakort pér hartimin dhe nénshkrimin e koniratés me termat si mé poshté:
MEQENESE EKZISTOINE KETO KUSHTE PARAPRAKE:

Shogéria Tregtare “Albarent” shpk. (m& poshté referuar si “Shogéria”), €shté nj& shoqéri me
pérgjegjési té kufizuar, e cila ka fituar personalitet juridik me regjistrimin n€ Regjistrin Tregtar me
numér identifikimi NIPT K92108006A. Shoqéria ka nj& kapital prej 100000 t& regjistruar,
nénshkruar dhe derdhur, e zotéruar nga aksionaret, sipas Ekstraktlt tregtar te QKB-s¢, n& kété
ményré:

Z. Blendi GONXHJA zotérues i 100% té aksioneve té kapitalit themeltar té shogérisé, me vleré
nominale 100,000 leké;

Dhuruesi i aksioneve né kété kontraté, z. Blendi Gonxhja, me vullnetin e tij t& plot€ dhe t& lir€, sipas
marreveshjeve paraprake té paléve dhe permbajtjes se Vendimit te Asamblese, daté 10.01.2024,
ka vendosur t& transferojé, né total, pjesén e tij t& aksioneve, q& zotéron prang shoqgrisg, tek
Pranuesi i dhurimit.

Znj. Elda Gonxhja.

Pranuesi i Dhurimit né két& kontratg, shtetasja Znj. Elda Gonxhja, &sht& dakort t& pranojé
dhurimin né masén prej 100% té& aksioneve qg zotéron aksioneri Z.Blendi Gonxhja né kapitalin e
Shoqgrisé.

Népérmjet realizimit t& kéti veprimi juridik, pranuesi i dhurimit do & fitojé, cilésiné e aksionerit
t€ vetém t& Shoqérisé, dhe do t& zotéroj& masén prej 100% te aksioneve t& kapitalit themeltar t&
shoqérise “ALBARENT” shpk.
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Dhuruesi, Z. Blengj Gonxhj imi & aksi
uesl, Z. Ja, pas transferimit t& masés totale tz aksioneve tek ii
dhurimit Znj. Elda Gon s, dre

3 ( xhja, do t& humbasg cilésing e aksionerit né shoqéri, duke humbur ¢z
drejtén e pronésise,

Kjo Kontraté vendos term

| at dhe kushtet sipas s& cilave Dhy
dhurimit do t& pranojé

AKSIONET gg jang objekt i termav.

Duke marré ng konsideraté sa
dakort si mé& poshts:

ruesi do t& transferojé dhe pranuesi
e dhe kushteve t& késaj Kontrate:

mé sipér, PALET me vullnetin e tyre té liré dhe té plot, bien

NENI 1

PERKUFIZIME

Pérveg termave té tjera te pérkufizuara

qellimet t& interpretimit dhe zbatimit
méposhtém:

posagerisht né ndonjé dispozité te késaj Kontrate, pér
té saj, fjalét dhe termat q& vijojné do t& ken& kuptimin e

“Kontraté” do t& thots kjo Kontraté pér transferimin e
reference neni 117/1/3 te Ligjit Tre
paraprake t& mé&sip&rme,

Aksioneve népémjet dhurimit (né
gtar), duke pérfshiré si nje piesépérbérése té saj, kushtet
te shkémbyera ndérmjet Dhuruesit dhe pranuesit te dhurimit;

“Transferimi” do t& thoté dhurimi dhe pranimi i dhurimit t& Aksioneve, n& pérgjithési, pranimi,

nénshkrimi dhe shkémbimi i gjithé dokumentave t€ nevojshme, dhe kryerja, pérmbushja e gjithé
detyrimeve, pér Transferimin né pérputhje me kété Kontratg;

“Data e Trensferimit” do t& thoté data né & cilén aksionet jang Transferuar nga Dhuruesi te
pranuesi i dhurimit, n& pérputhje me dispozitat pérkatése t& késaj Kontrate.

“Pal&” do t& thot& Dhuruesi ose Pranuesi i Dhurimit ose t& dy s&

bashku, si¢ e kérkon pérmbajtja
¢ késaj kontrate;

“Shoggria” do t& thot& shogéria tregtare “ALBARENT” shpk. .,

“Vendim i Shoqérisé” do t& keté kuptimin e Vendimit t& marré n
shoqérisé¢ “ALBARENT” shpk, mé daté 10/01/2024
i procedurés sg transferimit t& aksioneve.

ga organi kompetent i
» dhe n&pérmjet t& cilit &shté miratuar realizimi

Termat dhe fjalét e pérdorura n& numrin nj&jés né kété kontraté do t& keng

t€ nj&jtin kuptim dhe
né rast se do t& pérdoren né numrin shumés.

NENI 2
OBJEKTI I KONTRATES

Objekt i késaj kontrate &shté transferimi nga Dhuruesit tek Pranuesi i Dhurimit, sipas kushteve
dhe termave t& pércaktuara né kété kontratg, 100%, t& vlerés s aksioneve né& kapitalin themeltar
dhe ¢do t€ drejté q& u pérket ketyre Aksioneve, né gjendje si jang.

Aksionet g& do t€ transferohen, objekt i késaj kontrate, pérfaqésojné ne total masén prej
100% t& kapitalit t& shoqérisg.

Aksionet do t€ transferohen népérmjet dhurimit nga aksioneret e shoqgrisé:

- Z. Blendi Gonxhja, do t¢ transferojé100%, té vierés sé aksioneve né kapitalin fillestar té
Shogérisé me vleré nominale 100,000 leké.
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NENI 3
MENYRA E KALIMIT Tk PRONESISE SE AKSIONEVE

Aksionet e transferuara sipas késaj kontrate kalojn& né pronési té pranuesit t& dhurimit n& datén
e nénshkrimit t& késaj kontrate.

Dhuruesi, humbet totalisht pronésing e aksioneve g€ zotéron né shoqériné “ALBARENT” shpk
né masén prej 100% t& aksioneve, q& zotéron né kapitalin e regjistruar t& shoqérisé, duke mos
patur né t& ardhmen asnjé pretendim pronésie mbi kété pjesé.

Ndérsa, Pranuesi i dhurmit Znj. Elda Gonxhja, b&het pronar i masés prej 100% t& aksioneve
t& kapitalit duke fituar n& t& nj&jtén koh& dhe cilésiné e aksionerit t& vetém t& shoqérisé
“ALBARENT” shpk

Me nénshkrimin e ké&saj kontrate, kapitali i shoqéris¢ “ALBARENT” shpk, do t& zotérohet nga
aksionari i vetém, né kété€ ményré:

Znj. Elda Gonxhja, né cilésiné e aksionerit té totem aksioneve, do té zotérojé 100% té kopitalit
té shogérisé, me vleré nominale 100,000 (njeqind mije) Ieké.

NENI 4
DETYRIMET E PALEVE NE LIDHJE ME TRANSFERIMIN

Pérveg ndonjé veprimi tjetér pér tu ndérmarré dhe t€ ndonjé instrumenti tjetér pér tu nénshkruar
dhe/ose dorézuar né pérputhje me kété Kontraté, pér transferimin e aksioneve:

Dhuruesi do té:

Dorézojé té gjithé dokumentacionin ligjor t& shoqéris€ me té cilin vértetohen nénshkrimi
rregullisht dhe shlyerja e aksioneve té kapitalit themeltar;

Nénshkruajé dhe dorézojé dhe/ose t& b&jé t&€ mundur nénshkrimin dhe dorézimin e
instrumentave té tjera q&€ mund t& jené t& nevojshme sipas legjislacionit shqiptar, pér ti kaluar
pranuesit t& dhurimit proné&siné e né gjendjen si &sht&, pamvarésisht pretendimeve nga persona fizik
apo juridike, privaté apo publiké q& jan& apo mund t& lindin né t&€ ardhmen.

Dorézojé té gjithé dokumentacionin ligjor dhe financiar t& shoqgris€ n€ disponim t& késaj t&
fundit.

Dhe

9)7 >
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Pranuesi i dhurimit:

Do t€ marr€ n€ dorézim t€ gjith& dokumentacionin e shoqérisé sipas pércaktimeve té kétij neni.

Né pérfundim, pranuesi i dhurimit fiton titullin mbi Aksionet n& datén e Transferimit dhe po n&
kété daté do t& fitojé dhe cilésing e aksionerit t& vetém t& Shoqérisé duke zotéruar 100% té

aksioneve t€ kapitalit themeltar, me t€ gjitha t& drejtat dhedetyrimet q& rrjedhin nga pronésia
mbi Aksionet e pérfituara.

NENI5
DETYRIME SPECIFIKE TE PALEVE

Palét né kété kontraté deklarojné se sipas marréveshjes paraprake t€ arritur mes tyre, pranuesi i

dhurimit ka fituar t& drejtat dhe detyrimet q& rrjedhin nga pronésia mbi aksionet e shoqérisé, ne
momentin e nénshkrimit te kontatés.

NENI 6
DEKLARIMET DHE GARANCITE E DHURUESIT

Dhuruesi deklaron dhe i garanton pranuesit te dhurimit sa mé& posht¢;

Shoqéria “Albarent” shpk &shté njé Shoqéri e organizuar dhe q& funksionin né bazé t&
ligjislacionit Shqipétar dhe ka dhe kompetencé t& ploté pér t& drejtuar veprimtaring e saj, t&
zotéroj€ pronat dhe aktivet q& ka tashmé né zotérim. Shoqéria &shté licensuar sipas rregullave né
fuqi t€ kryej& veprimtari sipas objektit té saj t& pércaktuar n& Statutin e shoqérisé. Dhuruesi
garanton se nuk do t& keté asnjé ndryshim né& dokumentat ligjor t€ shoqgris€, pérsa i pérket akteve

t€ saj t& themelimit dhe veprimeve t& posagme né lidhje me lejet apo ligensat pérkatése deri né
datén e Transferimit.

Kapitali i regjistruar i Shoqérisé n& datén e transferimit &sht& 100000 lek&. Gjithé Aksionet e
kapitalit t& regjistruar t& Shoqérise jang shlyer térésisht.

Nuk ekziston asnj& vendim gjyqésor i formés s& preré t& ¢do shkalle gjykimi, vendim
administrativ, pér hapjen e ndonj& progedure falimentimi apo likuidimi.

NENI 7
DEKLARIMET DHE GARANCITI E PERFITUESIT TE DHURIMIT TE AKSIONEVE

Pranuesi i dhurmit deklaron dhe garanton Dhuruesin si m& poshtg:

s e
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Pranuesi i dhurimit &sht& njé person fizik (shtetas) i padénuar asnjéheré, me reputacion dhe
aftési t& konsiderueshme né fushén tregtare.

Pranuesi i dhurimit ka fuqi dhe t& plot& pér t& hyré né kété Kontraté. Pranuesi idhurimit ka
ndérmarré gjithé veprimet e nevojshme pér té pérfunduar kété Kontraté dhe pér t& pérmbushur
detyrimet € miratuara ng té.

NENI 8
SHPENZIMET DHE TATIMET

8.1- Té gjitha shpenziinet q& lidhen me paraqitjen n&€ formén e kérkuar nga ligji t&
Vendimeve, dokumentave ligjore dhe dokumentave t& tjera té cilat i bashkélidhen késaj
kontrate do t& jen& n& ngarkim t& palés e cila &shté e detyruar t& paragesé kéto dokumenta,

8.2-  Shpenzimet tatimore q& lidhen me kété kontraté pérsa i pérket tatimit mbi t& ardhurat (t&
tatimit mbi transferimin e aksioneve), do t& mbulohen nga Pala Dhuruese né kété kontratg, né
konformitet me legjislacionin fiskal shqiptar né& fuqi.

NENI 9
LIGJI QE DO TE ZBATOHET

9.1. Ligji i Zbatueshém

Kjo Kontraté do té& rregullohet, interpretohet dhe zbatohet né pérputhje me ligjet n& fuqing
Republikén e Shqipérisé. Ndonjé ¢éshtje e cila nuk &shté parashikuar né€ kété kontraté do t&
rregullohet sipas dispozitave t& legjislacionit tregtar dhe parimet e pérgjithshme t&€ Kodit Civil t&
Republikés s& Shqipérisé.

9.2. Zgjidhja e konflikteve ndérpalése

Cdo mosmarréveshje apo pretendim &€ mund t& lindé n& lidhje me interpretimin apo zbatimin e
késaj Kontrate ose e lidhur me t&, apo do shkelje g€ rrjedh prej kétej do t’i nénshtrohet zgjidhjes
me mirékuptim t& paléve n& kété kontat&. N& rast se nuk do t& arrihet zgjidhja me pajtim, Gjykata
kompetente pér zgjidhjen e konfliktit do t& jeté Gjykata e Rrethit Gjyqé&sor Tirang.
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NENI 10
TE NDRYSHMIE
10.1. Hyrja né fuqi kontratés

Kjo Kontraté hyn n& fuqi né datén e nénshkrimit t& saj nga palét respektive.

10.2 Ndryshimi i kushteve kontraktore.

Kjo Kontraté mund t& ndryshohet vetém sipas marréveshjes sé shkruar t& pérfunduar

mes Paléve.

NENI 11
GJUHA E KONTRATIS

11. Kjo Kontraté &shté e pérbéré nga 7(shtaté) flet¢, dhe éshté pérgatitur né 4 (katér) kopje
origjinale n& gjuhé&n shqipe.

PALET

PRANUESI
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